32.

29. XII. 1453. - 3. I. 1454.

Draga, udovica pok. Nikole Pribetica iz Šibenika, prodaje Jurju Banvariću iz Šibenika, jedan svoj vrt s maslinama na brdu sv. Ivana po cijeni od petnaest libara malih.

Na margini: Emptio orti Georgii Banuarich
Publicatum

Dicta die

Actum ubi supra coram examinatore suprascripto, presentibus Michaele Verhri-
 cich bechario et Laurencio condam Gregorii de Sibenico testibus. Ibique Draga
 relicta condam Nicolai Pribetich de Sibenico iure proprio et in perpetuum per-
 se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit Georgio Banuarich de Sibenico ibi
 presenti pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnum suum or-
 tum positum in monte sancti Iohannis cum oliuis in ipso astantibus, iuxta or-
 tum heredum Marci Lunich et iuxta viam publicam a duabus partibus et hoc pro
 precio et nomine precii librarum quindecim paruorum, quod totum precium li-
 brarum quindecim paruorum dicta Draga venditrix omni exceptioni renuncians
 fuit contenta et confessa se habuisse a predicto Georgio emptore integraliter, ad
 habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne
 et quicquid aliud dicto Georgio et suis heredibus perpetuo deinceps placuerit de

dicto orto cum oliuis interpositis faciendum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Promittens dicta Draga ut supra dicto Georgio stipulanti ut supra dictum ortum in dicta vendicione deffendere et exalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

33.

3. I. 1454.

Martin Dminčić iz Trogira daje svoga sina Stjepana majstoru Mihaelu Radčiću, kalafatu iz Šibenika, da sedam godina kod njega izučava kalafatski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: Conductio discipuli Michaelis Radcich

Die III^o dicti mensis

Actum Sibenici ante stacionem ser Georgii Diuinich coram ipso ser Georgio examinatore communis, presentibus ser Georgio Radoslafch et Leone Chozicich de Sibenico testibus. Ibique Marinus Dmincich de Tragurio dedit et locauit pro discipulo pro annis septem proxime futuris Stephanum filium suum presentem et volenetem magistro Michaele (!) Radcich callafato de Sibenico ibi presenti et ipsum Stephanum pro suo discipulo conducenti. Promittens ipse Marinus ac ipsomet Stephanus quod stabit et perseverabit toto dicto tempore VII annorum cum ipso magistro Michaelo (!) et ab eo non recedet et eidem seruiet et obediens erit in omnibus serviciis licitis et honestis et omnia et singula faciet que quilibet bonus discipulus merito facere debet et tenetur et versa vice dictus magister Michael promisit ipsum Stephanum apud se tenere toto dicto tempore omnibus suis expensis condecentibus, non derelinquere eum sanum uel infirmum nisi causis legitimis precedentibus. Infine vero dictorum VII annorum promisit sibi dare vnam clamidem de griso, vnum diploidem, vnum par caligarum pani latini, vnum biretum valoris librarum duarum, camiseam, calligas et sutolares ac instrumenta consueta artis predicte. Que omnia et singula suprascripta promiserunt dicte partes firma et rata habere et tenere sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum. Pena soluta uel [non], tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 9)

34.

3.-12. I. 1454.

Stanoviti Martin daje u desetogodišnji zakup Mihaelu i Jurju iz sela Zamurve (Jadrtovca) dva vinograda na zemlji ser Jakova Naplavića u Donjem Polju, uz obvezu godišnjeg podavanja dvije trećine plodova

Na margini: [Locatio vinee iure pastini Martini]

[Ibique Martinus] [iure pastini] dedit et locauit [per se et suos heredes et successores ad laborandum Michaeli et Georgii de villa] Zamurua ibidem presenti pro [se et suis] heredibus stipulantibus et conducentibus dua[s vineas], quarum vna est gonaiorum quatuor uel circa in Campo Inferiori in Podgo[ricza (?)] in terreno ser Iacobi Naplauich, iuxta vineam magistri Mathei Bobanouich et iuxta vineam Antonii Miloeuich de ortis, alia vero est in dicto Campo in confinibus Ribnich (?) in terreno dicti ser Iacobi gonaiorum decem, iuxta vineam magistri Michaelis Luta sutoris, iuxta vineam Dragisse Pribcich. Promittens dictus Martinus dictas vineas in dicta locatione deffendere et excalumpniare et promittentes dicti Michael et Georgius ut supra dictas bene et diligenter singulo anno laborare, zapare et putare suis debitibus modis et congruis temporibus ponendo poclados et grebenicias secundum statuta Sibenici et dare et redere singulo anno pro terratico dicto Martino et heredibus suis terciam partem vini, musti, oliuarum et omnium fructuum paratam in loco, aliam vero terciam partem vini, musti, oliuarum et omnium aliorum fructuum predicto ser Iacobo pro terratico conductam ad ripam maris in villa Zamurua cuius conducte dictus Martinus promisit persoluere medietatem ac medietatem pudarine, residuum dicti conductores pro suo labore retinendo. Cum hoc etiam pacto, quod si ipse Martinus dabit ipsis de letamine conducto ad ipsam villam Zamurua suis expensis, ipsi conductores teneantur ipsum eorum expensis ponere in dictas vineas et duret presens locatio nisi ad anos (!) decem proxime futuros. Que omnia et singula suprascripta dicte partes sibi ad inuicem promiserunt perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

35.

3.-12. I. 1454.

Juraj Dobrinić iz sela Konjevrate daje u desetogodišnji zakup Marjanu pok. Obicija iz Brescie, plaćeniku, kuću smještenu na rivi, kraj katedrale, uz obvezu plaćanja godišnje zakupnine od osam zlatnih dukata.

Na margini: Locatio domus Georgii Dobrinich

Dicta die

Actum Sibenici in domo habitationis ser Raphaelis Dragoeuich coram ser Stephano Draganich examinatore, presentibus Nicolao Stagneuich piscatore et magistro Matheo Schitarich fabro de Sibenico testibus. Ibique Georgius Dobrinich de villa Coglieurati districtus Sibenici per se et suos heredes dedit et locauit pro annis decem proxime futuris ad afflictum, incepturis die primo mensis Octobris proxime futuris et subsequenter finituris, Mariano condam Obicii de Bresia stipendiario vnam suam totam domum positam in rippa maris iuxta stacionem fabrice ecclesie sancti Iacobi ibi presenti et ipsam domum pro tempore suprascripto conductenti. Promittens dictus Georgius dictam domum in dicta locatione deffendere et exalumpniare et ipse Marianus promisit dare et plene numerare dicto Georgio pro affictu dicte domus quolibet anno dictorum decem annorum ducatos octo auri in auro, videlicet medietatem in principio cuiuslibet anni et aliam medietatem in fine cuiuslibet anni, cum hoc quod si ipse Marianus hedificabit (!) uel reparabit aliquid in dicta domo, quod ipse Georgius teneatur sibi defalcare in fine dictorum decem anorum (!) et non ante et ibidem ser Raphael suprascriptus posuit se fideiussorem et principalem solutorem dicto Georgio pro ipso Mariano. Promittentes sibi ad inuicem dicte partes omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 9')

36.

3.-12. I. 1454.

N.N. imenuje svojim zastupnikom Mihaela Dimitrovića (?) iz Šibenika, stanovnika Venecije, i daje mu punomoć da je zastupa u sporu s fra Ivanom Smilovićem iz Šibenika zvanom Opat oko povrata duga.

Na margini: [Procuratio]

Publicatum

.....

..... testibus. [Ibique]
 [omnibus melioribus] modo, iure, via et forma quibus melius potuit [et sciuit legittimum procuratorem] fecit et constituit, cre[auit et ordinavit] suum verum et legittimum procuratorem, factorem, exactorem, missum ac nuncium specialem Michaelem (?) Dimitrouich (?) de Sibenico habitatorem Venetiarum absentem tamquam presentem cum potestate substituendi vnum uel plures procuratores uel aduocatos et reuocandi et alios de nouo reassumendi hoc mandato firmo manente specialiter nominatim ad exigendum, petendum, recipiendum et recuperandum a fratre Iohanne Smilouich ordinis minorum vocato Abbate de Sibenico ducatos vndeциm auri et libras triginta paruorum in quibus idem frater Iohannes tenetur dicto instituenti siue quos ducatos vndeциm et libras triginta paruorum dicebat ipsa instituens sibi acomodasse et mutuo concessisse et de habitis exactis, receptis et recuperatis perpetuam finem et quietationem faciendum ad plenum et pro predictis exigendis et recuperandis ad comparendum coram quocumque iudice, iudicio, officio seu tribunali ecclesiastico uel seculari Venetiarum et vbique locorum ad agendum, petendum et respon[den]dum ad plenum, iurandum et prestandum quodlibet licitum iuramentum in animam et super animam ipsius instituentis, testes, litteras et iura quecumque neccessaria producendum, libellos petendum, dandum et libellis et petitionibus respondendum, ponendum, capitulandum, articulandum et excipiendum, lites contestandum, terminos et dilationes petendum et personam dicti fratris Iohannis intromitti et eius bona sequestrari, accipi et vendi faciendum usque ad integrum solutionem dicti debiti cum damnis, expensis et interesse suis in causis concludendum, sententiam et terminationem, vnam uel plures interlocutorias, extraordinarias uel diffinatuas audiendum et eas exequioni (!) mandari faciendum ad plenum et a sententiis quibuscumque appealandum et appetaciones prosequendum et generaliter ad omnia et singula alia faciendum et exequendum que in predictis et circa predicta fuerint neccesaria et opportuna et que ipsamet instituens facere posset si presens personaliter adesset, etiam si talia forent que magis exigeant (?) speciale mandatum. Promittens dicta instituens mihi notario infrascripto ut publice persone nomine et uice quorum interest uel intererit in futurum stipulanti omnia et singula dicta facta et procurata per dictum suum procuratorem et substituendos ab eo perpetuo se firma et rata habiturum (?) ac attendere et obseruare sub ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum.

37.

3.-12. I. 1454.

Martin Ratković iz Šibenika izjavljuje da je od Cvitanu Gojkoviću iz sela Zablaća primio u ime miraza svoje žene Radoslave, a Cvitanove kćeri 100 libara malih

Na margini: Dos Radoslaue vxoris Martini Ratchouich de Sibenico

Dicta die

Actum Sibenici in ecclesia sancti Benedicti, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus domino presbitero Petro Carini canonico Sibenicensi et presbitero Iohanne Prochopouich de Sibenico testibus. Ibique Martinus Ratchouich de Sibenico omni excepcioni renuncians per se et suos heredes fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse a Cuitano Goychouich de villa Zablatge ibi presente ac (ac) dante et dontante (!) in dotem et dotis nomine Radoslaue filie sue et vxoris legittime dicti Martini libras centum paruorum hoc modo, videlicet libras sexaginta paruorum in bonis et rebus mobilibus per comunes amicos extimatis et residuum, videlicet libras quadraginta paruorum, dictus Martinus fuit confessus sibi datum et consignatum fuisse hoc modo, videlicet quia dictus Cuitanus ex nunc locauit et assignauit dicto Martino pro ipsis libris 40 paruorum domum suam pro annis quinque proxime futuris positam in punta iuxta domum magistri Disini Goniribich et alios suos confines ad rationem librarum octo paruorum quolibet anno pro affictu dicte domus, ita quod dicta dos ascendit ad sumam ipsarum librarum centum paruorum cum hoc quod ipse Martinus non possit ponere in canipa domus predicte nisi suum proprium vinum ipse vero Cuitanus possit ponere et tenere suum vinum ad libitum sue voluntatis. Quietans et absoluens ipsum Cuitanum a dictis libris centum paruorum et promittens ut supra dicto Cuitano nomine et vice ipsius Radoslaue et suorum heredum stipulanti ipsam dotem librarum centum paruorum penes se diligenter saluare et custodire et in omnem casum et euentum dotis restituende ipsam dotem librarum centum paruorum dare et restituere dicte Radoslaue, heredibus suis seu cui uel quibus ipsa ordinauerit aut ius et casus dotis restituende requiret Sibenici et vbique locorum sub pena quarti pluris dicte dotis et obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 10)

38.

3.-12. I. 1454.

Stanoviti Radoslav prodaje N.N. svoj vinograd za šezdeset libara malih uz obvezu kupca da i dalje plaća podavanja vlasniku zemlje u godišnjem iznosu petine uroda.

Na margini: [Emptio vinee

.....
.....
[Ibique Radoslaus] [iure proprio et in perpetuum per se et suos he-

redes dedit, tradidit et vendidit] [ibi presenti pro se suisque heredibus stipulanti et ementi vnam suam] vineam gonaiorum po[sitam] in [te]nuta pre[dicte] ser Stephani Radoslafcich et ser Georgii Radoslafcich et ser Helie Lignicich ciuum Sibenici, iuxta vineam Luce Iuancich de villa Iuin, iuxta montem et iuxta vineam dicti emptoris et hoc pro precio et nomine precii librarum sexaginta paruorum, quod precium librarum sexaginta paruorum dictus Radoslauus venditor omni excepcioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse integraliter a predicto emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori de dicta vinea perpetuo placuerit faciendum saluo iure terratici, videlicet quinte partis vini, musti, oliuarum et omnium aliorum fructuum. Promittens dictus Radoslauus venditor ut supra dicto emptore stipulanti ut supra dictam vineam in dicta vendicione defendere et exalumpniare sub pena quarti dicti precii et obligacione omnium suorum bonorum et ibidem presentes existentes Mihna Chucich, Lucas Iuancich et Georgius Tudorouich per se et suos heredes quilibet eorum pro sua tercia parte de omnibus suprascriptis obseruandis posuerunt se plezios et fideiussores sub obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum et cetera.

39.

3.-12. I. 1454.

Kata udovica pok. majstora tesara Mihaela Vukšića i kćer majstora Jurja Pribkovića imenuje svojim zastupnikom Andriju Tihića iz Šibenika i daje mu punomoć da je zastupa u pravnom poslu oko isplate njezina miraza u iznosu od stotinu osamdeset i jedne libre i deset solida malih iz dobara pokojnog muža.

Na margini: Procuratio Cathe relicte condam magistri Michaelis Vuchsich

Dicta die

Actum Sibenici in domo magistri Georgii Pribchouich lapicide, coram ser Marco Iohannis examinatore communis, presentibus magistro Michaele Pribcouich callafato et magistro Johannes Petri arcerio de Sibenico testibus. Ibique Catha relicta condam magistri Michaelis Vuchsich carpentarii filiaque dicti magistri Georgii omnibus melioribus modo, iure, via et forma quibus melius potuit et sciuit, fecit, constituit, creauit et ordinauit suum verum et legittimum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suorum gestorem, missum ac nuncium speciale cum potestate substituendi vnum uel plures procuratores et aduocatos et reuocandi et alias de nouo reassumendi hoc mandato firmo manente Andream Tihich de Sibenico presentem et hoc onus sponte suscipientem specialiter et no-

minatim ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum dotem suam librarum centum octuaginta vnam paruorum et soldorum decem paruorum de et supra bonis ipsius condam magistri Michaelis viri sui et de habita et recepta finem et quietationem de vterius non petendo faciendum ad plenum et pro dicta dote petenda, exigenda, recuperanda et recipienda ad comparendum coram domino comite Sibenici et eius curia et coram quocumque alio iudice in dicto officio seu tribunal ecclesiastico uel seculari Sibenici et vbique locorum ad agendum, petendum, deffendendum et respondendum ad plenum in iudicio et extra, semel et pluries, libellos et petitiones dandum et libellis respondendum, in causis concludendum testes, instrumenta et iura quecumque necessaria producendum, iurandum de calumpnia et veritate dicenda in animam et super animam ipsius instuentis, sententiam et terminationem, vnam uel plures, interlocutorias, extraordinarias uel diffinitiuas audiendum et eas exequacioni mandari petendum et faciendum et a sententiis et terminacionibus appellandum et appellationes prosequendum et generaliter ad omnia et singula facienda et procuranda que in predictis et circa predicta fuerint neccessaria (!) et oportuna et que ipsamet instituens facere et exercere posset si presens adesset. Promittens dicta instituens mihi notario infrascripto ut publice persone nomine et vice omnium et singulorum quorum predicta intersunt seu interesse in futurum firma et rata se habituram sub ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. (fol. 10²)

40.

3.-12. I. 1454.

Neki Bogdan izjavljuje da je od Mihovila Lukačića primio miraz svoje žene, a Mihovilove kćeri Lipice u vrijednosti od 90 libara malih.

Na margini: [Dos Lipice vxoris Bogdani]

.....

.....

[Ibique Bogdanus] [omni excepcioni renuncians per se et suos heredes contentus et confessus fuit et ibidem manifestauit se habuisse et recepisse ac sibi datas et] consignatas fuisse [et esse in] bonis et rebus mob[ilibus de communi concordia extimatione ad ipsam sumam librarum nona]ginta paruorum a Michaele Luchacich ibi presente ac dante et dotante in dotem et dotis nomine Lipice filie sue et vxori dicti Bogdani faciens finem et quietationem de vterius non petendo et promittens idem Bogdanus per se et suos heredes dicto Michaeli nomine et vice dicte Lipice filie sue et vxori dicti Bogdani eiusque heredibus stipulanti ipsa dotem librarum nonaginta paruorum penes se diligenter custodire et non malignare et in omnem casum et euentum dotis restituende ipsam dotem dare et

restituere dicte Lipice uel heredibus suis seu cui uel quibus ipsa ordinauerit aut ius et casus dotis restituende requiret Sibenici et vbique locorum sub pena quarti pluris ipsius dotis et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

41.

12. I. 1454.

Ivan Miloslavlić iz vrtova Šibenika izjavljuje da je od Ivana Mirojevića iz sela Bahće, primio miraz svoje žene Stane, Ivanove kćeri, u vrijednosti 85 libara malih.

Na margini: Dos Stane vxoris Iohannis Miloslaflch de ortis Sibenici

Drugim rukopisom: Publicatum die XIII^o Martii 1460 per me Cristoforum Andree

Die XII^o dicti mensis

Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii, coram ser Dauid Doymi examinatore comunis, presentibus ser Thomasio Petelinich et ser Raphaele Ferro de Sibenico testibus.

Ibique Iohannes Miloslaflch de ortis Sibenici omni excepcioni renuncians per se et suos heredes contentus et confessus fuit et ibidem manifestauit se habuisse et recepisse ac sibi datas et consignatas fuisse et esse a Iohane (!) Miroeuich de villa Bahchia distructus Sibenici ibi presente ac dante et dotante in dotem et dotis nomine Stane filie sue et vxori legittime dicti Iohannis libras octuaginta quinque paruorum in bonis et rebus mobilibus de comuni concordia extimatis ad ipsam sumam librarum octuaginta quinque paruorum ascendentibus, faciens finem et quietationem de ulterius non petendo ipsam dotem. Et promittens dictus Iohannes Miloslaflch ut supra dicto Iohanni Miroeuich nomine et vice predicte Stane filie sue et eius heredibus stipulanti predictam¹⁶ dotem librarum octuaginta quinque paruorum penes se diligenter custodire et non malignare et in omnem casum et euentum dotis restituende ipsam dotem dare et restituere predicte Stane uel heredibus suis seu cui uel quibus ipsa ordinauerit aut ius et casus dotis restituende requiret Sibenici et vbique locorum sub pena quarti pluris ipsius dotis et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

¹⁶ predictam] *canc.* librarum.

42.

13. I. 1454.

Majstor čižmar Vlatko Benediković i Radivoje Milgostić iz Šibenika, opunomoćenici Kate, udovice pok. Ratka Hartičića iz Trogira, prodaju Petru Jurjevu, mornaru iz Šibenika, njezin vinograd od sedam gonjaja u Podlanu za osamdeset libara malih.

Na margini: **Emptio vinee Petri condam Georgii marinarii et debitum Cathe vxoris Ratci Harticich de Tragurio**

Die XIII^a dicti mensis

Actum Sibenici in stacione gabelle salis communis, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, magistro Thomasio Peruoslaflich suture et magistro¹⁷ Georgio Iacobi pellipario de Sibenico testibus. Ibique magister Vlatcho Benedicouich sutor et Radiuoe Milgostich de Sibenico tamquam procuratores et procuratorio nomine prout asserebant Cathe vxori condam Ratcii Harticich de Tragurio in perpetuum per se et successores suos dederunt, tradiderunt et vendiderunt Petro Georgii marinario de Sibenico ibi presenti pro se suisque heredibus stipulanti et recipienti ac ementi vnam eius vineam gonaiorum septem uel plus uel minus positam extra barchaneum in Podlano in terreno ser Pauli Buntich iuxta vineam heredum Iohannis Cozarich, iuxta vineam dicti Radiuoii, iuxta viam publicam et iuxta montem et hoc pro precio et nomine precii librarum octuaginta paruorum. Quas libras (fol. 11) [octuaginta paruorum]

.....
et

quantacumque
possidendum, gaudendum [et vsufructuandum et omnia] et quicquid aliud [dicto emptori et suis heredibus de dicta vinea] perpetuo deinceps placuerit faciendum saluo iure terratici. Pro[mittentes magistro] Vlatcho et Radiuoe ut supra dicto Petro stipulanti ut supra [dictam vineam in dicta] vendicione deffendere et excalumpniare et predictam vendicionem [a se factam] et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare, sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

¹⁷ magistro] *canc.* Iacobo.

43.

13. I. 1454.

Pavao Jurjević iz sela Bilčići u Hrvatskoj i Lucija, kćer pok. Luke iz Šibenika, daruju Vukiću Vukašiniću i njegovoј ženi Stoji, sestri rečenog Pavla, trećinu ždrijeba zemlje, okućnice i vrta u selu Pokrovniku.

Na margini: Donacio Vuchichii Vuchasinich et Stoye vxoris sue de villa Pochrofnich
Drugim rukopisom: Publicatum per me Cristoforum Andree die XI^o mensis Aprilis 1459.

Die XIII^o mensis Ianuarii 1454, indictione secunda

Actum Sibenici in platea communis coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Laurentio Mirse et Florio Benchouich de Sibenico testibus. Ibique Paulus Iurgeuich de villa Bilcichy banatus Crouacie et Lucia filia condam Luce de Sibenico iure proprio et in perpetuum nomine et titulo pure, simplicis et irreuocabilis donationis que dicitur inter uiuos et que donatio nulla ingratitudine uel offensa parua uel magna vnquam reuocari non possit per se suosque heredes et successores dederunt, tradiderunt et donauerunt Vuchichio Vuchasinich et Stoye vxoris sue et sorori dicti Pauli ibi presentibus pro se et suis heredibus stipulantibus et recipientibus de villa Pochrofnich districtus Sibenici terciam partem vnius sortis terrarum, sedillis et ortis positis in predicta villa Pochrofnich et in eius tenuta in pluribus locis quam dicti Paulus et Lucia habent et habebant pro indiuiso cum heredibus Rade vxoris Nicolai Suardlich et cum Rada filia Radassini de Tininio, et hanc donacionem dicti Paulus et Lucia fecerunt dictis Vuchichio et Stoye eius vxori ob amorem quem eis gerunt et quia placuit ipsis ipsam donationem facere renunciantes exceptionibus et iuribus suis quibus possent se tueri contra ipsam donationem aut possent eam infringere uel reuocare, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, dandum, donandum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dictis Vuchichio et Stoye et eorum heredibus perpetuo deinceps placuerit faciendum de predicta tercia parte sortis terrarum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus que dicta tercia pars sortis terrarum habet intra et infra se seu supra se in integrum et cum accessibus et egressibus suis vsque ad vias publicas et vicinales. Quam donationem et omnia et singula suprascripta dicti Paulus et Lucia ut supra promiserunt dictis Vuchichio et Stoye stipulantibus ut supra perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicte donationis et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

(fol. 11')

44.

13.-16. I. 1454.

Stanoviti Milašin prodaje nekom Živku svoj vrt s maslinama na brdu Ljubica za devet libara malih.

Na margini: [Emptio orti Zifchi]

.....
.....

[Ibique Millasinus] [iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit], tradidit et vendidit [Zifcho] [ibi presenti pro se et suis heredibus] stipulanti [ementi] et recipienti vnum suum or[tum cum] arboribus oliuarum [posi]tum in monte Lubica eundo ad montem Chamenicnich iuxta zatocham et ortum predicti Millasini a parte leuantis et iuxta zatocham dicti Zifchi a parte boree et iuxta alias suos confines et hoc pro precio et nomine precii librarum nouem paruorum, quod totum precium librarum nouem paruorum dictus Millasinus venditor omni excepcioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse et integraliter recepisse a predicto Zifcho emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori et suis heredibus perpetuo deinceps de predicto orto placuerit faciendum, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis. Promittens dictus Millasinus ut supra dicto Zifcho emptori stipulanti ut supra dictum ortum in dicta vendictione (!) deffendere et excalumpniare et predictam vendictionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

45.

13.-16. I. 1454.

Svećenik Mihovil Jutronić iz Šibenika daje u zakup Jurju Vukoslavliću iz Šibenika vinograd od tri gonjaja u Donjem Polju u području Ribnika uz obvezu da zasadi nove masline.

Na margini: Locatio iure pastini presbiteri Michaelis Iutronich

Dicta die

Actum Sibenici ante stacionem ser Iacobi Nicolini, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Simone Norcich et ser Bartholomeo Radcich de Sibenico testibus. Ibique dominus presbiter Michael Iutronich de Sibenico

iure pastini dedit et locauit per se et suos heredes et successores Georgio Vucho-slaflich de Sibenico ad laborandum ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti et conducenti vnam suam vineam gonaiorum trium uel plus uel minus in Campo Inferiori in confinibus Ribnich, iuxta terram dicti locatoris, iuxta montem et iuxta viam, promittens dictus locator dictam vineam in dicta locatione deffendere et excalumpniare et promittens dictus Georgius ut supra dictam vineam singulo anno bene et diligenter suis debitibus modis et congruis temporibus laborare secundum statuta Sibenici. Insuper teneatur plantare quindecim arbores oliuarum et in altum elevare et dare et reddere singulo anno dicto domino presbitero Michaeli et heredibus suis medietatem vini, musti et aliorum fructuum paratam in loco, de oliuis vero in ipsa vinea existentibus et de quatuor arboribus oliuarum in vinea Georgii Copitouich existentibus in terreno dicti domini presbiteri Michaelis teneatur dare medietatem olei facti omnibus expensis dicti Georgii conductoris. Insuper quod quandocumque dictus dominus presbiter Michael emerit de letamine, ipse Georgius teneatur illud ponere in dictam vineam suis sumptibus et expensis. Promittentes sibi ad inuicem omnia suprascripta firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futuorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

46.

13.-16. I. 1454.

Mihael Radinović iz sela Bahće prodaje ser Ivanu Kamenariću, građaninu Šibenika, vinograd od tri gonjaja i gonjaj oranice (vidi i dok. 47)

Na margini: Emptio terre vineate ser Iohannis Camenarich

Dicta die

Actum Sibenici in statione residencie mei notarii, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Bartholomeo Luchochich et magistro Ratcho Domancuseuich pellipario de Sibenico testibus. Ibique Michael Radinouich de villa Bahchia districtus Sibenici iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit ser Iohanni Camenarich ciui Sibenici ibi presenti pro se suisque heredibus stipulanti ementi et recipienti vnam suam terram vineatam gonaiorum trium uel plus uel minus ac vnum gonaium terre aratorie contiguum dicte terre vineate mediante via publica, posite (fol. 12)

..... et hoc [pro precio et nomine precii librarum] [paruorum. Quod totum precium librarum] par[uorum dictus Michael vendor omni excepcioni renuncians fuit

confessus se habuisse et rece]pisse a predicto em[ptore integraliter, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne] et quicquid aliud dicto [emptori] [de] dictis terris [perpetuo deinceps placuerit] faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis ipsarum terrarum. Promittens [dictus venditor ut supra] dicto emptori stipulanti ut supra dictas terras in dicta vendicione [deffen]dere [et excalumpniare] et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo [firma] et rata [habere et tenere] attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium [suorum bonorum] presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

47.

16. I. 1454.

Ser Ivan Kamenarić, građanin Šibenika, daje u doživotni zakup Mihaelu Radinoviću iz sela Bahće vinograd od tri gonjaja u Donjem Polju u Podgoricama uz obvezu godišnjeg podavanja trećine vina, maslina i drugih plodova.

Na margini: Locatio vinee iure pastini ser Iohannis Camenarich

Drugim rukopisom: Publicatum per me Cristoforum die 5º Augusti 1461

Die XVIº mensis Ianuarii 1454, indictione secunda

Actum Sibenici in stacione residencie mei notarii, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ser Bartholomeo Luchotich (!) et magistro Ratcho Domancuseuich pellipario de Sibenico testibus. Ibique ser Iohannes Camenarich ciuis Sibenici iure pastini per se et suos heredes dedit et locauit ad laborandum Michaeli Radinouich de villa Bahchia ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti et conducenti vnam suam vineam gonaiorum trium uel plus uel minus positatam in Campo inferiori in Podgoricze iuxta viam publicam, iuxta terram dicti locatoris et iuxta alios suos confines. Promittens dictus locator ut supra dictam vineam in dicta locatione deffendere et excalumpniare et promisit dictus Michael conductor ipsam vineam bene et diligenter laborare suis debitiss modis et congruis temporibus secundum statuta Sibenici et dare et reddere singulo anno dicto locatori terciam partem vini, musti, oliuarum et omnium aliorum fructuum paratum in loco pro terratico, residuum pro suo labore retinendo et duret presens locatio in uita ipsius Michaelis tantum, quo defficiente uel moriente dicta vinea remaneat dicto ser Iohanni et heredibus suis. Promittentes sibi ad inuicem omnia et singula suprascripta firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum XXV paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

48.

16. I. 1454.

Toma Vidojević iz Vrhrike stavља se u službu majstoru Ratku Domankuševiću, kožaru iz Šibenika, da četiri godine kod njega izučava kožarski obrt te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini: **Conductio discipuli magistri Ratcii Domancuseuich pelliparii**

Die predicta

Actum vbi supra, coram examinatore suprascripto, presentibus ser Iohanne Camenarich et ser Bartholomeo Luchotich de Sibenico testibus. Ibique Thomas Vidoeuich de Verhrica homo sui iuris et legittime etatis posuit se pro discipulo pro annis quatuor proxime futuris magistro Ratcho Domancuseuich pellipario de Sibenico ibi presenti et ipsum Thomasum pro suo discipulo conducenti pro annis quatuor suprascriptis. Promittens dictus Thomas stare cum dicto magistro Ratcho toto dicto tempore et ab eo non rededere (!) et eidem ac omnibus de eius familia obedire in omnibus licitis et honestis et laborare de predicta arte pelliparie secundum suum scire et posse et versa vice dictus magister Ratcho promisit ipsum Thomasum penes se tenere toto dicto tempore et docere eum artem predictam nisi defecerit pro ipso Thomasio. In fine vero dictorum quatuor annorum promisit sibi dare vnam clamidem et gonellam de griso, calligas panni latini, sutolares, camiseam et capellum valoris soldorum XXX et instrumenta que discipulis solent dari pro eius toto salario et mercede et ibidem dictus magister Ratcho in excepcioni renuncians fuit confessus se habuisse a predicto Thomasio presente et dante in deposito libras vndecim paruorum. Quas libras vndecim paruorum dictus magister Ratcho per se et suos heredes promisit reddere et dare dicto (fol. 12') [Thomasio]

.....

.....

49.

16. I. 1454.

Stjepan Satničić, građanin Šibenika, imenuje svojim zastupnikom ser Dujma, sina pok. Danijela, građanina Šibenika, i daje mu punomoć da ga zastupa u pravnom poslu s Vukojem Hahotićem i vojvodom Sankom Kandodatićem, katunarom Morlaka iz Sonkovića, u vezi s povratom duga u ukupnom iznosu od tisuću i šest stotina libara malih.

Na margini: [Procuratio Ste]phani [Satnicich]

Dicta die

[Actum] Sibenici in stacione residencie mei notarii, coram ser Iacobo Nicolini examinatore communis, presentibus magistro Ratcho Domancoseuich (!) pellipario et magistro Matheo Iadrieuich pellipario de Sibenico testibus. Ibique Stephanus Satnicich ciuis Sibenici omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit et sciuit ac fieri potest et debet, fecit, constituit suum verum et legitimum procuratorem, exactorem, missum ac nuncium specialem cum potestate substituendi vnum uel plures procuratores et aduocatos et reuocandi et alias de nouo reasumendi hoc mandato firmo manente ser Doymum filium ser Danielis ciuem Sibenici, ibi presentem et hoc onus sponte suscipientem, specialiter et nominatim ad exigendum, petendum, recipiendum et recuperandum a Vulchoyo Hahotich et voyuoda Sancho Chandodatich catunario Morolacorum de Sonchofcy siue ab eorum heredibus uel successoribus aut super eorum bonis libras sexcentas paruorum in quibus dicti Vulchoyus et voyuoda Sancho tenentur et sunt obligati dicto instituenti ut patet publico instrumento scripto et in publicam formam redacto manu condam presbiteri Michaelis archidiaconi Scardonensis notarii iurati communis Sibenici sub M^oCCCC^oXXII^o, inductione quintadecima, et die III^o mensis Maii. Item similiter ad petendum, exigendum et recipiendum a dicto Sancho Chandodatich voyuoda catunario et a Petro Vuchoeuich socio ipsius Sancii in partem, in solidum uel ab eorum heredibus uel successoribus aut super, de et super eorum bonis libras mille denariorum paruorum in quibus dicti Sancho et Petrus in partem et in solidum tenentur et sunt obligati dicto Stephano constituenti ut constat publico instrumento scripto manu magistri Martini Ferro cancelariae communis Sibenici sub M^oCCCC^o XXII^o, inductione XV^a, die XVII^o mensis Augusti, et de habitis et receptis finem et quietacionem de vltterius non petendo faciendum ad plenum et pro predictis exigendis et recuperandis ad comparendum coram spectabile domino comite Sibenici et eius¹⁸ curia et coram quocumque alio iudice, iudicio, officio seu tribunali ecclesiastico uel seculari cuiuscumque ciuitatis, terre, castri siue loci ad agendum, petendum, deffendendum et respondendum ad plenum, libellos et petitiones dandum et libellis respondendum, testes, instrumenta, probationes et iura quecumque neccessaria producendum, iurandum et prestandum quodlibet licitum iuramentum in animam et super animam ipsius instituentis et personas dictorum debitorum uel alterius eorum et eorum bona intromitti, sequestrari et vendi faciendum usque ad integrum satisfactionem dicti debiti cum damnis, expensis et interesse suis, in causis concludendum, sententiam et terminationem vnam aut plures interlocutorias, extraordinarias uel diffinitiuas audiendum et eas exequioni (!) mandari faciendum et a sententiis et terminationibus appelandum et appellaciones prosequendum usque ad finem debitum et generaliter ad omnia et singula alia exercenda et procuranda que in

¹⁸ eius] canc. Sibenici.

predictis et circa predicta fuerint necessaria et opportuna et que ipsem et constitutens facere, procurare et exercere posse si presens personaliter interesset, eciam si talia forent que exigent magis speciale mandatum cum plena potestate in predictis. Promittens dictus constituens mihi notario infrascripto ut publice persone nomine et vice omnium et singulorum quorum predicta intersunt uel interesse poterunt quomodolibet in futurum omnia et singula dicta facta et procurata per dictum suum procuratorem et substituendos ab eo perpetuo se firma et rata habitum ac attendere et obseruare sub ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum.

(fol. 13)

50.

16.-21. I. 1454.

Vrlo oštećeni ugovor kojim se Morlaci Martin Jugovčić i neki Ivan obvezuju platiti ser Ciprijanu Divniću stanovitu svotu za robu koju su uzeli iz njegovog dućana.

Na margini: [Debitum ser Cipriani filii ser Georgii Diuinich]
Publicatum

ser Geo[rgii]
solidos decem paru[orum]
de eius stacione predicto Matheum. Quod [totum premium li-
brarum] septem solidos decem paruorum suprascriptus Martinus et Iohannes
nomine suo et dict[e] promiserunt ut supra omni excepcioni et auxilio
legum omnino renunciantes pro se [et suis heredibus] et successoribus in partem
et in solidum promiserunt dare, numerare et plene soluere dicto ser Cipriano
..... eius heredibus uel successoribus uel cuiuis alteri presens instrumentum
pro parte dicti ser Cipriani legittime differenti Sibenici et vbique locorum cum
caseo nouello anni presentis ad premium et valorem quo vendetur caseus aliis
mercatoribus eo tunc quod primum dictum caseum aportabunt paciscendum et
promittentes dicti Martinus et Iohannes nominibus quibus supra contra predicta
nullo modo ualerent tueri aut deffendere cum quibusuis saluis conductibus fide
uel aliis quibusuis causis omnibus uel defensionibus (!) quibus possent se tueri
de non soluendo dictam quantitatem pecunie in partem et in solidum dicto ser
Cipriano stipulanti ut supra sub pena quarti pluris dictorum denariorum et sub

obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione
damnorum, interesse et expensarum. Pena vero soluta uel non, tamen rata mane-
ant omnia et singula suprascripta.

51.

16.-21. I. 1454.

*Martin Jugovčić, Morlak iz katuna Sopkovac, obvezuje se platiti ser Ciprijanu,
sinu pok. Jurja Divinića, građaninu Šibenika, tri stotine i devet malih libara i
deset solida za robu koju je uzeo iz njegovog dućana.*

Na margini: Debitum ser Cipriani filii ser Georgii Diuinich
Publicatum

Dicta die. Ibidem et coram suprascripto examinatore et testibus. Ibique Martinus
Iugofcich Morolachus de cathuno Sopchouaç omni excepcioni renuncians per se
et suos heredes et successores contentus et confessus fuit et ibidem manifestauit
se esse verum debitorem et se teneri et dare debere ser Cipriano filio ser Georgii
Diuinich ciui Sibenici ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti libras triginta
nouem solidos decem paruorum et hoc pro rebus et mercanciis habitis a dicto
ser Cipriano ex eius apoteca ad ipsam sumam librarum triginta nouem soldo-
rum decem paruorum ascendentibus. Quas quidem libras triginta nouem solidos
decem paruorum dictus Martinus per se et suos heredes et successores promisit
dare, soluere et plene numerare dicto ser Cipriano uel heredibus suis uel cuiuis
alteri presens instrumentum defferenti Sibenici et vbique locorum et terrarum
non obstantibus quibusuis saluis conductibus, fide uel quibusuis legibus, statutis
et reformacionibus feriis et deffensionibus quibus omnibus dictus Martinus re-
nunciauit obligando eciam pro dicto debito soluendo caseum suum totum anni
presentis ad precium et valorem quo vendetur aliis mercatoribus eo tunc quando
dictum caseum aportabit. Que omnia et singula suprascripta dictus Martinus ut
supra promisit dicto ser Cipriano stipulanti ut supra perpetuo firma et rata habe-
re et tenere, attendere et obseruare et attendi et obseruari facere sub pena quarti
pluris dictorum denariorum et sub obligatione omnium suorum bonorum pre-
sencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et
extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.
(fol. 13')

52.

16.-21. I. 1454.

Stanoviti majstor Radoslav i ser Grgur zaključuju zajedničko trgovačko poslovanje i dogovaraju se o isplati ostvarene dobiti.

Na margini: [Debitum magistri Radoslau]

..... secuta ut patet publico instrumento [scripto] manu ser [ser Raphaelis Ferro iurati notarii] communis Sibenici sub M^oCCCC^oXLVI[III^o] [indictione] XII^a, die XVI^o mensis Iunii ac in libras centum paruorum datas dicto ser Gregorio [ut] supra ut constabat alio publico instrumento manu ser Raphaelis Ferro iurati notarii [communis] Sibenici sub M^oCCCC^oXLVIII^o, indictione XII^a et die XXV mensis Octobris, cum quibus idem ser Gregorius promiserat traficare et lucrari et cetera ut in ipsis instrumentis latius continebatur. Qua propter suprascripti ser Gregorius et magister Radoslaus debant se ad inuicem bona fide et de plano ac concorditer uidisse, calculasse et dilig[enter] examinasse totum lucrum secutum ex dictis denariis usque ad diem hodiernam. Ita et eo modo quod dictus magister Radoslaus omni excepcioni renuncians contentus et confessus fuit se habuisse totam et integrum suam partem et eum tangentem ex lucro secuto ex dictis denariis. Insuper idem magister Radoslaus omni excepcioni renuncians iam tempore elapso dixit se habuisse in quibusdam bonis stabilibus et denariis libras septingentas octuaginta paruorum pro parte capitalis dictarum librarum mille centum paruorum ita quod dictus ser Gregorius pro saldo et complemento solucionis dictarum librarum mille centum paruorum remansit debitor dicti magistro (!) Radoslau in libris trecentis viginti paruorum. Quas libras trecentas viginti paruorum dictus ser Gregorius per se et suos heredes et succesores pro saldo et complemento ut supra promisit et se obligavit omni excepcioni renuncians dare, soluere et plene numerare dicto magistro Radoslau aut eius heredibus uel successoribus Sibenici et vbiique locorum per totum mensem Aprilis proxime futurum sub pena quarti pluris dictorum denariorum et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta. Cassantes, irritantes et incidentes dicti ser Gregorius et magister Radoslaus preallegata duo instrumenta cum omnibus intelligentiis et dependenciis suis et contentis in ipsis. Et ibidem ad preces et instanciam dicti ser Gregorii presens existens ser Iohannes frater suus posuit se plezium et fideiussorem ac principalem solutorem dicto magistro Radoslau sub pena ut supra et obligatione omnium suorum bonorum. Et hoc si

et in quantum dictus ser Gregorius non reuerteretur de vrbe Romana ad quam¹⁹ uolebat ire.

53.

16.-21. I. 1454.

Braća Andrija i Mihael Tihić među sobom dijele nepodijeljene posjede u Luki, u selima Crljeniku i Sajenici, kao i u vrtovima i prigradu Šibenika.

Na margini: Diuisio Andree Tihich cum Michaele fratre suo

Dicta die

Actum Sibenici in statione ser Nicolai Draganich, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus ipso ser Nicolao et Ciuitano Lubsich de Sibenico testibus. Ibique Andreas Tihich et eius frater Michael dicebant se habere pro indiuiso per medium terras in Lucha in villa Cerlenich et in Sagenica, nec non in ortos Sibenici et in burgo Sibenici. Quare dicti Andreas et Michael ipsa bona inter se concorditer ita diuiserunt, videlicet omnia eorum bona in dicta villa Çarlenich et in eius tenuta ac ortos ante ciuitatem Sibenici posuerunt in vna parte que deuenerit dicto Michaeli cum omnibus suis iuribus et pertinenciis et in alia parte (**fol. 14**)

.....

.....

.....

et omnia et singula suprascripta
et sub obligatione omnium [suorum bonorum presentium et] fut[urorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et] pena uero soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

54.

21. I. 1454.

Stjepan Pribilović iz Bosne daje svoju nećakinju Radoslavu za sluškinju majstoru Martinu Bunčiću iz Šibenika na razdoblje od šest godina te se utvrđuju međusobne obveze.

Na margini. [Con]ductio seruicialis [Mar]tini Buncich

¹⁹ quam] *canc.* intendere.

Die XXI dicti mensis Ianuarii 1454, indictione secunda

Actum Sibenici in statione ser Nicolai Draganich, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus dicto ser Nicolao et Cuitano Lubsich de Sibenico testibus. Ibique Stephanus Pribilouich de Bosina pos[uit] et locauit Radoslauam neptem suam annorum etatis circa XII Martino Buncich de Sibenico ibi presenti [et] ipsam Radoslauam pro serviciali conducenti pro anis (!) sex proxime futuris. Promittens dictus Stephanus quod ipsa Radoslaua stabit et perseuerabit toto dicto tempore cum ipso Martino et eius familia et eidem ac omnibus de sua familia seruiet et obediens erit in omnibus seruiciis licitis et honestis, et versa vice dictus Martinus promisit ipsam Radoslauam apud se tenere toto dicto tempore eamque bene et humane tractare, in victu, vestitu et calciamentu et in fine dictorum sex annorum promisit sibi dare primo libras viginti paruorum, vnam gonelam de griso, camiseam, sutolares, centuram et vellum pro eius toto salario et mercede. Promittentes omnia suprascripta firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena librarum viginti quinque paruorum et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

55.

23. I. 1454.

Tomaš Kablarić iz Šibenika prodaje majstoru Grguru Miroševiću, krojaču iz Šibenika, vinograd od dva gonjaja na brdu Kameničnik (Kamešnica?) za trinaest libara malih i pet solida.

Na margini: Emptio vinee magistri Gregorii Miroseuich

Die XXIII^o dicti mensis Ianuarii

Actum Sibenici in domo mei notarii, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus Radoe Bogafcich marinario et Iohanne Mutiradich de Sibenico testibus. Ibique Thomasius Chablarich de Sibenico in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit magistro Gregorio Miroseuich sutori de Sibenico ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnam suam vineam gonaiorum duorum uel circha cum toto (!) zatocha ad ipsam vineam contigua positam in monte Chamenicnich iuxta viam publicam, iuxta vineam Mathei Radiueuich et iuxta vineam Ratcii Slatcoga et hoc pro precio et nomine precii librarum tresdecim soldorum quinque paruorum, quod totum precium librarum tresdecim soldorum quinque paruorum dictus Thomasius venditor omni exceptioni renuncians fuit confessus se habuisse a predicto magistro Gregorio emptore integraliter, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori perpetuo deinceps placuerit faci-

endum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Promittens dictus venditor ut supra dicto emptori stipulanti ut supra dictam vineam in dicta venditione deffendere et exalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta. (fol. 14')

56.

23.-27. I. 1454.

Gruba Nestašina iz Šibenika prodaje Grguru Mrzloviću iz Šibenika vinograd od tri gonjaja u Dobrom Dolcu za petnaest libara malih (vidi dok. 57).

Na margini: [Emptio vinee Gregorii Merzlouich]

.....
.....
.....
.....
..... predictis et iuxta montem
[et hoc pro precio et nomine] precii [librarum] quindecim [paruorum.] Quod totum premium librarum quindecim paruorum dicta venditrix [omni] excepcioni renuncians fuit contenta et confessa se habuisse integraliter a predicto emptore, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori et suis heredibus de dicta vinea perpetuo deinceps placuerit faciendum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis. Promittens dicta venditrix dicto emptori stipulanti ut supra dictam vineam in dicta venditione legittime deffendere et exalumpniare et predictam vendicionem a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum et refectione damnorum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia suprascripta.

57.

23.-27. I. 1454.

Grgur Mrzlović iz Šibenika daje Grubi Nestašini pravo da u roku dvije godine po istoj cijeni može otkupiti vinograd u Dobrom Dolcu, koji mu je prethodno prodala.

**Na margini: Gracia Grube Nestasine redimendi vineam a Gregorio Merzlouich
Publicatum**

Dicta die. Ibidem et coram suprascripto examinatore et testibus. Cum sit quod Gruba Nestasina de Sibenico vendiderit Gregorio Marzlouich de Sibenico vnam suam vineam gonaiorum trium in Dobrdolac (!) in terreno heredum condam ser Thomasii Garbafcich, iuxta vineam Radoii Petrouich becharii de Sibenico et iuxta alios suos confines pro pretio librarum quindecim paruorum plene habitarum ut patet instrumento hodie paulo ante facto manu mei notarii. Qua propter dictus Gregorius Marzlouich non ex aliquo pactu sed sua propria voluntate ductus per se et suos heredes de gratia fecit et concessit dicte Grube presenti pro se et suis heredibus stipulanti quod si ipsa Gruba hinc ad duos anos (!) proxime futuros dederit dictas libras quindecim paruorum dicto Gregorio uel eius heredibus ipsa vinea libera remaneat dicte Grube uel heredibus suis. In casu quo dicta Gruba uel eius heredes non dabunt et non restituent ipsas libras XV dicto Gregorio uel eius heredibus infra terminum suprascriptum ex tunc presens gratia non teneat. Promittentes sibi ad inuicem omnia suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum et expensarum. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant [omnia] et singula suprascripta.

58.

27. I. 1454.

Klerik Grgur pok. Petra Cvitoševića iz Šibenika prodaje majstoru Grguru Smiloviću, tesaru iz Šibenika, drvenu kuću u Šibeniku po cijeni od stotinu i dvadeset libara malih te se dogovaraju rokovi plaćanja.

Na margini: Emptio domus magistri Gregorii Smilouich et debitum clerici Gregorii con-dam Petri Cuitoseuich

Die XXVII dicti mensis

Actum Sibenici vbi supra, coram ser Dauid Doymi examinatore communis, presentibus Paulo Matieuich et Georgio Radigostich de Sibenico testibus. Ibique clericus Gregorius condam Petri Cuitoseuich de Sibenico iure proprio et in perpetuum per se et suos heredes dedit, tradidit et vendidit magistro Gregorio Smilouich carpentario de Sibenico ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti, ementi et recipienti vnam suam totam domum de lignamine cupis copertam positam Sibenici in punta iuxta domum dicti emptoris, iuxta viam vicinalem, iuxta canale et iuxta hospitale Paruine (!?) et hoc pro pretio librarum centum viginti paruorum, de quo pretio librarum centum viginti paruorum dictus venditor omni excepcioni renuncians fuit confessus se habuisse libras triginta sex paruorum et residuum ipsarum librarum CXX paruorum promisit sibi dare et soluere hoc modo, videlicet libras viginti quatuor paruorum eo tunc quando ipse clericus Gregorius reuertetur Rome et libras sexaginta inde per totum mensem Iunii proxime futurum sub pena quarti et obligatione omnium suorum bonorum, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructuandum et omne et quicquid aliud dicto emptori de predicta domo perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum omnibus et singulis quod dicta domus habet intra et infra se seu supra se in integrum cum accessibus et egressibus usque ad vias publicas et vicinales quomodocumque spectantibus et pertinentibus. Promittens ipse clericus Gregorius ut supra dicto magistro Gregorio emptori stipulanti ut supra dictam domum in dicta vendicione deffendere et excalumpniare et predictam vendictionem (!) a se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere sub pena quarti dicti precii et sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra. Et pena soluta uel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

Pripisano na margini: [1455] indictione tercia, die III^o [Iu]nii [mensis]. Actum Sibenici [in dom]o mei notarii, coram ser [Daui]d Doymi examinatore communis, presentibus ser Dismano Slauogostich et Stanissa Iuanouich de Sibenico testibus. Ibique suprascriptus clericus Gregorius [Cui]toseuich omni excepcioni renuncians fuit contentus et confessus se habuisse et integraliter recepisse a suprascripto magistro Gregorio Smilouich [dic]tas libras octuaginta quatuor paruorum in quibus sibi tenebatur pro resto solucionis domus suprascripte. De quibus libris octuaginta qua[tuor paruorum] dictus clericus Gregorius fecit sibi perpetuum finem et quietationem de ulterius non petendo. Promittens omnia et singula suprasc[ripta] ...di. perpetuo firma et rata habere et tenere sub obligatione omnium suorum bonorum presentcum et futurorum et cetera. (Drugim rukopisom:) Ego Dauid [Doymi] examinator me subscrispsi.

(fol. 15)

59.

27. I.-4. II. 1454.

N.N. prodaje N.N. jedan svoj vinograd.

Na margini: [Emptio vinee

.....

 se
 habuisse et recepisse a pre[dicto emptore integraliter ad habendum,] tenend[um],
 [po]ssidendum et vsufructuandum [et omnia et quicquid aliud] dicto emptori et
 suis heredibus [placuerit] faciendum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis.
 [Promittens] ipse venditor ut supra dicto emptori stipulanti supra dictam vineam
 in dicta venditione [deffendere] et exalumpniare et predictam vendictionem a
 se factam et omnia et singula suprascripta perpetuo firma [et] rata habere et te-
 nere, attendere et obseruare sub pena quarti pluris dicti precii et sub ob[ligatione]
 omnium suorum bonorum presencium et futurorum et refectione damnorum,
 interesse et expensarum litis [et extra. Et] pena soluta uel non, tamen rata mane-
 ant omnia et singula suprascripta.

60.

4. II. 1454.

*Majstor Ivan Punković, zlatar iz Šibenika, priznaje da je ser Jurju Tudoševiću,
 građaninu Šibenika, dužan dvadeset libara malih.*

Na margini: Debitum ser Georgii Tudosseuich
 Publicatum

Die III^o dicti mensis

Actum Sibenici in domo mei notarii, coram ser Dauid Doymi examinatore co-
 munis, presentibus Vladislauo Uoynouich de Sibenico et Ratcho Miliuoieuich
 de villa Srima testibus. Ibique magister Iohannes Puncouich aurifex de Sibenico
 omni excepcioni renuncians per se et suos heredes ex causa veri et puri mutui
 contentus et confessus fuit se teneri et dare debere ser Georgio Tudosseuich cui
 Sibenici ibi presenti pro se et suis heredibus stipulanti et mutuanti libras viginti
 paruorum. Quas libras viginti paruorum dictus magister Iohannes per se et suos
 heredes promisit dare et reddere predicto ser Georgio presenti pro se et suis he-
 redibus stipulanti ad omnem eius requisicionem, voluntatem et peticionem seu
 heredum suorum uel sui legitimi nuncii presens instrumentum defferenti Sibe-